
 

 

 

COMUNE DI CARBOGNANO 
Prov inc ia  d i  Vi te rbo  

 

 

 

AREA 3 Lavori Pubblici/Patrimonio/Manutenzioni/Viabilità 

 

ORDINANZA N. 23 / 2024 DEL 15/04/2024  

 

OGGETTO: ORDINANZA DI NON POTABILITA' DELL’ACQUA 

 

 

IL SINDACO  

 

VISTA la nota Prot. 31897 del 12/04/2024 (Ns. prot. 2336/2024) della ASL Viterbo - Dipartimento di 

Prevenzione Area Funzionale Sicurezza Alimentare e gli allegati dati analitici dell' ARPA LAZIO relativi a 

campioni di acqua destinata al consumo umano prelevati in data 08/04/2024  dalla fontana pubblica sita in  “VIA 

FALISCA” le cui analisi chimiche hanno evidenziato che il parametro “Arsenico”  NON è conforme al rispettivo 

valore di parametro previsto dall'allegati I del D.Lgs. 31/01; 
 

VISTO il parere dell’Istituto Superiore di Sanità Prot. 41333 del 16.12.2014 relativo alla possibilità di erogazione 

di acque contenenti concentrazioni di arsenico e/o fluoruri non conformi al D.Lgs. 31/01; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 31/2001; 
 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

ACCERTATO di non dover procedere alla comunicazione dell'avvio del procedimento in quanto il presente 

provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell'art. 13 I°comma della L. 241/1990 e 

s.s.mm.; 
 

 

ORDINA 
 

1. CHE L’UTILIZZO DELL’ACQUA SIA LIMITATO AD USI IN IMPIANTI TECNOLOGICI E PER 

L’IGIENE DOMESTICA; 

2. AL GESTORE DI VOLER ADOTTARE I CORRETTIVI NECESSARI PER RIPORTARE IL 

PARAMETRO ARSENICO  NEI LIMITI DI LEGGE, NEL PIU’ BREVE TEMPO POSSIBILE, AL 

FINE DI EROGARE ACQUA CONFORME AI REQUISITI QUALITATIVI PREVISTI DAL D. Lgs. 

18/2023 
 
 

 

 

 

IL SINDACO  
Dott. Agostino Gasbarri    

 

 
     

           

     

 


